zmluvou zároveň dohodli na zriadení predkupného práva ako vecného práva, na základe ktorého 
predávajúci predáva nehnuteľností uvedené v čl. II ods. 1. tejto zmluvy s výhradou, že mu ich 
kupujúci ponúkne na predaj, keby ich chcel predať, alebo ináč scudziť a to za kúpnu cenu 
uvedenú v čl. IV ods. 1 tejto zmluvy, ktorá predstavuje 147.600,00 € (slovom: 
stoštyridsaťsedemtisícšesťsto eur). 

2. Predaj alebo scudzenie nehnuteľnosti do vlastníctva terajšieho predávajúceho na základe 

uplatnenia predkupného práva sa môže uskutočniť až po jeho schválení Zastupiteľstvom 
Prešovského samosprávneho kraja v súlade so „Zásadami hospodárenia a nakladania s majetkom

[...]

Zriadenie predkupného práva ako vecného práva bolo schválené Zastupiteľstvom Prešovského 
samosprávneho kraja uznesením č. 514/2013 zo dňa 11.06.2013, v bode B.2 ods. 2. písm. j) 
v znení uznesenia č. 95/2014  zo dňa 26.08.2014. 

Čl. IV. 

CENA PREDMETU ZMLUVY 

1. Zmluvnými stranami dohodnutá celková kúpna cena predstavuje 147.600,00 € (slovom: 
stoštyridsaťsedemtisícšesťsto eur), ktorá pozostáva z  finančnej zábezpeky a doplatku 
kúpnej ceny.  

2. Všeobecná hodnota nehnuteľného majetku stanovená znaleckým posudkom č. 10/2013 zo dňa 

14.03.2013, vyhotoveným znalcom Ing. Vladimírom Vaľom v zmysle vyhlášky MS SR č. 
492/2004 Z.z. o stanovení všeobecnej hodnoty majetku predstavuje 147.589,75 € (z toho stavby 
4.563,79 €, pozemky 143.025,96 € pri cene 26,92 €/m2).  

3. Finančná zábezpeka vo výške 73.800,00 € (slovom:  sedemdesiat tri tisíc osemsto eur), ktorá 
bola na základe „Zmluvy o finančnej zábezpeke zo dňa 10.07.2015“ zložená predávajúcemu na 
účet číslo SK02 8180 0000 0070 0051 9242 vedený v Štátnej pokladnici, sa odpočítava na 
zaplatenie kúpnej ceny. 

4. Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť predávajúcemu doplatok kúpnej ceny vo výške 73.800,00 € 
(slovom:  sedemdesiat tri tisíc osemsto eur), na účet predávajúceho číslo SK94 8180 0000 
0070 0051 9138 vedený v Štátnej pokladnici, v lehote najneskôr do 31.12.2016. 

5. Kupujúci sa zaväzuje uhradiť náklady spojené s prevodom nehnuteľností, a to:      

a)  náklady na vyhotovenie znaleckého posudku č. 10/2013 zo dňa 14.03.2013 vo výške 703,00 € 

(slovom: sedemstotri eur) správcovi majetku – Spojenej škole Juraja Henischa                           
v Bardejove na účet číslo SK36 8180 0000 0070 0051 7466, vedený v Štátnej pokladnici, 
v lehote do 30 (slovom: tridsiatich) kalendárnych dní odo dňa nadobudnutia účinnosti